
Pirmsskolas ēkā "Asniņš" Taurenē izveidota sāls
istaba





Pirmsskolas ēkā "Asniņš" Taurenē izveidota sāls istaba haloterapijas procedūrām, lai
uzlabotu bērnu veselību un stiprinātu viņu imunitāti drošā un sev pazīstamā vidē. 

Sāls istaba atrodas ēkas pirmajā stāvā un tā ir septiņus kvadrātmetrus plaša. Telpā
sienas,  grīda  un  griesti  ir  pārklāti  ar  dabīgu  sāli.  Tajā  tiek  izmantota  arī  īpaša
ventilācijas sistēma, kas izsmidzina sāls aerosolus gaisā, kurus cilvēkam ieelpojot, tiek
attīrīta, mitrināta un nomierināta elpceļu gļotāda un stabilizēta nervu sistēma.

Tuvojoties rudens un ziemas sezonai, daudziem vecākiem raizes sagādā bērnu biežā
slimošana ar elpošanas ceļu iekaisumiem. Haloterapija būs viena no procedūrām, kas
palīdzēs bērniem uzlabot veselību bez medikamentiem.

Projekta  īstenošanas  rezultāti  ir  ilgtspējīgi,  atbilstoši  pašvaldības  redzējumam  –
papildus nozīmīgām vides un ekonomiskajām vērtībām, šī telpa sniegs daudz sociālos,
estētiskos  un  psiholoģiskos  labumus,  kuriem  ir  nozīmīga  loma  lauku  teritorijas
dzīvotspējā  un  lauku  iedzīvotāju  labklājības  nodrošināšanā.

Sadarbībā ar Cēsu novada Sociālo dienestu šo pakalpojumu paredzēts sniegt dažādām
iedzīvotāju grupām. 

Projekta  kopējās  izmaksas  12294,00  EUR  bez  PVN,  kas  finansēts  no  Cēsu  novada
pašvaldības  budžeta.

Projekta rezultāta ilgtspēju un tā īstenošanas gaitā radīto rezultātu saglabāšanu un
attīstīšanu  nodrošinās  Dzērbenes  vispārizglītojošā  un  mūzikas  pamatskolas
struktūrvienība  Taurenē.

Ideja par sāls istabas izveidi 2023.gada Cēsu novada pašvaldības līdzdalības budžeta
projektu konkursā guva lielāko iedzīvotāju atbalstu tās īstenošanai, iegūstot 1.vietu un
saņemot 565 iedzīvotāju balsis.

Dzērbenes vispārizglītojošā un mūzikas pamatskolas direktora vietniece pirmsskolā
Dace Potaša pauž prieku: "Esmu ļoti pateicīga par atbalstu ikvienam balsotājam, kurš
ticēja, ka mēs spēsim to realizēt. Paldies uzņēmumam "K4Medical OŪ", Oskaram un
Ērikam Cīruļiem par projekta realizēšanu, Vecpiebalgas apvienībai un Cēsu novada
pašvaldībai par iespēju piedalīties projektā. Esmu gandarīta, ka kārtējais mūsu iestādes
"sapnis" ir izlolots un kļuvis par īstenību. Un, ticiet man - sapņi piepildās!"

Sāls istabas izveidošana haloterapijas procedūrām ir viens no diviem projektiem, kas
īstenots pirmajā pašvaldības organizētajā līdzdalības budžeta projektu konkursā.

Pateicamies  Taurenes  pirmsskolas  "Asniņš"  kolektīvam  par  idejas  iesniegšanu  un
iesaisti tā īstenošanā, pilnveidojot iedzīvotājiem pieejamo infrastruktūru.

 


